[image: C:\Users\Пользователь\Desktop\abansky_rayon_gerb.jpg]
[bookmark: Par1]Администрация Абанского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2021	                                        п. Абан	                                    № 592-п

О признании утратившими силу правовых актов
в сфере муниципального контроля

В соответствие с Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь ст. 43, 44 Устава Абанского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу:
постановление администрации Абанского района Красноярского края от 02.12.2016 № 386-п «О муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Абанский район»;
постановление администрации Абанского района от 14.04.2017 №146-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Абанского района Красноярского края»;
постановление администрации Абанского района от 20.09.2018 № 515-п «О внесении изменений в административный регламент исполнения муниципальной функции по проведению проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Абанского района Красноярского края»;
постановление администрации Абанского района от 02.07.2020 № 230-п «О внесении изменений в административный регламент исполнения муниципальной функции по проведению проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Абанского района Красноярского края»;
постановление администрации Абанского района от 13.01.2020 № 4-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок органов государственной власти, органов местного самоуправления, граждан при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Абанского района Красноярского края»;
постановление администрации Абанского района от 20.11.2017 № 512-п «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органа местного самоуправления, уполномоченного на их осуществление»;
Постановление администрации Абанского района от 16.11.2020 № 443-п «О внесении изменений в постановление администрации Абанского района от 20.11.2017 № 512-п»;
постановление администрации Абанского района от 16.11.2020 № 442-п «Об определении органа, уполномоченного на экспертизу проектов административных регламентов осуществления функции муниципального контроля и порядка ее проведения»;
постановление администрации Абанского района от 16.12.2020 № 497-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории муниципального образования Абанский район Красноярского края»;
постановление администрации Абанского района от 16.12.2020 № 517-п «О внесении изменений в административный регламент исполнения муниципальной функции осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории муниципального образования Абанский район Красноярского края».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Абанского района О.В. Кортелеву.

Глава Абанского района                                                               Г.В. Иванченко
image1.jpeg